
(1)団体組織情報

(2)代表者情報

(3)役員

(4)職員・従業員

事務局体制の備考

⾮常勤職員・従業員数［⼈］ 0
有給［⼈］
無給［⼈］

職員・従業員数［⼈］ 5
常勤職員・従業員数［⼈］ 5

有給［⼈］ 5
無給［⼈］

理事・取締役数［⼈］ 9
評議員［⼈］ 5
監事/監査役・会計参与数［⼈］ 2

上記監事等のうち、公認会計⼠または税理⼠数［⼈］

⽒名
役職

役員数［⼈］ 16

代表者(2)
フリガナ

代表者(1) ⽒名 齋藤 敏明
役職 代表理事

フリガナ サイトウ トシアキ

設⽴年⽉⽇
法⼈格取得年⽉⽇ 1983/11/07

電話番号 025-288-5273

WEBサイト(URL)

団体WEBサイト https://www.zaidan-hukushi.or.jp

その他のWEBサイト
(SNS等)

都道府県 新潟県
市区町村 新潟市中央区
番地等 新光町６番地２勤労福祉会館４階

団体情報⼊⼒シート

団体名 公益財団法⼈新潟ろうきん福祉財団
郵便番号 950-0965

団体種別法⼈格 公益財団法⼈ 資⾦分配団体





(10)助成を⾏った実績

(11)助成を受けた実績

(12)過去に休眠預⾦事業で助成を受けた実績

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

申請中・申請予定⼜は採択された
事業名

助成を受けた事業の実績内容

番号
対象 申請 左記で実⾏団体として申請中・申請予定⼜は採択された場合

年度 事業 種別・状況
申請中・申請予定⼜は採択された
資⾦分配団体名

申請前年度の助成総額［円］ 2,005.9万円

助成した事業の実績内容

新潟県内の市⺠活動団体を対象に2003年度から「NPO等助成事業」を
実施し、2021年度まで累計369、総額1億7,145.3万円を助成。加えて
2013年度から「地域社会創造助成事業」を実施し、2021年度まで累計
84、9,301万円を助成。2022年度からは両助成事業を統合して新たに
「ＮＰＯ等地域活動団体助成事業」を開始。これまでの助成事業を通
じて、延べ1,300を超える団体から応募。NPO等が⽐較的少ない新潟
県内で多くの団体から応募いただいていることは、分野が限定されて
おらず、利⽤しやすい使途であること。団体の⾃⽴を促すために資⾦
の助成だけでなく、選考委員による現地視察、セミナー参加や⼈材育
成のための研修講座への参加などを設けていることなどが考えられ
る。設⽴⺟体である新潟県労働⾦庫内でNPO法⼈への融資が確実に増
加していること（2022年3⽉末20件、36百万円）や、各地区において
NPOとの協⼒が進み、毎年定例的なイベントが開催されていることな
ど、関係団体に良い影響を与えている。

今までに助成を受けて⾏っている事業の実績 なし

今までに助成事業を⾏った実績の有無 あり
申請前年度の助成件数［件］ 31




